olarak da hem saray ve köşklerde hem de bahçelerde kullanılmıştır.

İslam şehri hem insanın yapısıyla hem de tabiatla uyumludur. Bu manada bitkilerle, canlılarla ve

mezarlıklarla içiçe geçecek şekilde genellikle meyilli araziye inşa edilmiştir. Evlerin

3 Ebû’l-Hüseyin M. b. Ahmed İbn Cübeyr (ö. 614/1217), Endülüs’ten Kutsal Topraklara, çev. İ. Güler, İstanbul 2003, s. 20;

Selçuk Mülayim, İslam Sanatı: Büyük Bildirinin Göstergeleri, İstanbul 2010, s. 60
4 Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed Makdisi (380/1000 civarı), Ahsan at-taqasim fi ma'rifat al-aqalim, haz. Andre

Miquel, Institut Français de Damas, Damas (Dımaşk) 1963, s.

21, 23, 27, 164, 191; İbn Abdülmü’min el-Himyerî,
(ö.727/1327), er-Ravzu'l-mi'târ fî haberi'l-aktâr (Sıfatü Cezîreti’l-Endelüs), tahkik: İhsan Abbâs, Beyrut 1984, s. 54, 82, 105,
109, 191, 237, 278, 317-22, 351, 393, 441, 450-61, 486, 501, 563; İmâdüddin İsmail b. Ali Ebü’l-Fidâ’ (ö. 732/1331), el-
Muhtasar fî ahbâri’l-beşer, Beyrut 1997, I, 429, 448, 459, 451, 460; Lütfi Şeyban, Reconquista Endülüs’te Müslüman-Hıristiyan
İlişkileri, İstanbul 2010, s.

241-265; Jesus Greus, Así vivían en Al-Andalus, Madrid 1991, s. 82; Johannes Pedersen, İslam
Dünyasında Kitabın Tarihi, çev. M. M. Karagözoğlu, İstanbul 2013, s. 125

19 E. Levi-Provençal, el-Hadâratü'l-Arabiyye fî İsbânya, çev. T.A. Mekkî, Kâhire 1994, s. 51 vd.
20 Lisânüddin İbnü'l-Hatîb el-Gırnâtî (713-776/1313-1374), A'mâlü'l-a'lâm fîmen bûyia kable’l-ihtilâm min mülûki’l-İslam,

tahkik: S. K. Hasen, Beyrut 2003, I, 42 vd.; İbn Bessâm eş-Şenterînî (ö.542/1147), ez-Zahîra fî mehâsini ehli'l-Cezîre, nşr.
S.M. el-Bedrî, Beyrut 1998, IV, 75 vd.; Karşılaştırınız: Olivia R.